 Fonte: 101 

 Programa de Trabalho: 12.306.0467.2253 

 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.20 

4.2 2 A despesa máxima dividida por lote estimada para o período de 12 meses para o 

fornecimento de gêneros alimentícios é de:  

- LOTE I - R$ 8.611.097,25 (oito milhões e seiscentos e onze mil e noventa e sete reais e vinte 

e cinco centavos) 

- LOTE II - R$ 5.373.910,08 (cinco milhões e trezentos e setenta e três mil e novecentos e dez 

reais e oito centavos)  

- LOTE III - R$ 1.355.848,54 (um milhão e trezentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e 

quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) 

A média de consumo mensal considera também os meses de baixa frequência. 

4.3 Para a execução do presente objeto será utilizada, a Tabela de Preços da Fundação 

Getúlio Vargas, publicada na página do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro -

[...]

http://www.compras.rj.gov.br/

5 - TIPO DE LICITAÇÃO E PREÇO MÁXIMO ADMITIDO 

5.1 O presente pregão eletrônico reger-se-á pelo tipo menor preço global por lote. 

5.2 O preço máximo admitido pela FAETEC, por lote, conforme subitem 4.2, é:  

- LOTE I - R$ 8.611.097,25 (oito milhões e seiscentos e onze mil e noventa e sete reais e vinte 

e cinco centavos) 

- LOTE II - R$ 5.373.910,08 (cinco milhões e trezentos e setenta e três mil e novecentos e dez 

reais e oito centavos)  

- LOTE III - R$ 1.355.848,54 (um milhão e trezentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e 

quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) 

6 - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

6.1 Poderão participar desta licitação as pessoas que atuem em ramo de atividade compatível 

com o objeto licitado, registradas ou não no Cadastro de Fornecedores, mantido pela SEPLAG.